
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 702

6351

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση για το A’ τρίμηνο οικ. έτους 2026, του απο-

σπασμένου υπαλλήλου κι Ειδικού Συνεργάτη του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τεχνικών Έργων 

ΕΣΠΑ της Περιφέρειας Θεσσαλίας.  6351

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή οκτώ (8) υπαλλήλων της  

Διεύθυνσης Υδροοικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β. της Π.Ε. Λάρισας για το Α’ εξάμηνο έτους 

2026.   6352

3 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής, νυχτερινής, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες εργασίας 

για το μόνιμο, το με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και το με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπικό του Δήμου Ζίτσας, έτους 2026.  6354

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Συμβολαιογραφικού Συλλόγου Εφε-

τείων Αθηνών - Πειραιώς, Αιγαίου και Δωδεκανήσου, με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, για το 

έτος 2026.  6357

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 31333 (1)

Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση για το A’ τρίμηνο οικ. έτους 2026, του αποσπα-

σμένου υπαλλήλου κι Ειδικού Συνεργάτη του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τεχνικών Έργων ΕΣΠΑ 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282,283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερε-

άς «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 

(Α’ 222/2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 4788).

4. Τα άρθρα 12 παρ. 10 και 15 παρ. 18 εδάφιο 2 του ν. 2503/1997.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Γραφείου του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Θεσ-

σαλίας Τεχνικών Έργων ΕΣΠΑ, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προσωπικό του Γραφείου, 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους. Οι ανάγκες αυτές προκύπτουν από την παρουσία του υπαλλήλου 

13.02.2026 15:39:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 702/12.02.20266352

(Ειδικού Συνεργάτη) του Γραφείου, στα Περιφερειακά Συμβούλια, τις τεχνικές ή ενημερωτικές συναντήσεις, 

κ.λπ., και γενικώς όπου η παρουσία του κρίνεται απαραίτητη ως υποστηρικτική, του Θεματικού Αντιπεριφε-

ρειάρχη Τεχνικών Έργων ΕΣΠΑ. 
7. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπο-

λογισμό οικονομικού έτους 2026.
8. Την υπ’ αρ. 17892/19.1.2026 (ΑΔΑ 6ΑΣΠ7ΛΡ-ΞΤΣ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για το Α’ Τρίμηνο 

του 2026.
9. Το γεγονός ότι κατά το Α’ τρίμηνο του 2026 από το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο του Θεματικού 

Αντιπεριφ/ρχη Θεσσαλίας Τεχνικών Έργων ΕΣΠΑ, απαιτείται να εργάζεται υπερωριακά για κάλυψη επειγουσών 
υπηρεσιακών πέραν του κανονικού ωραρίου, ήτοι μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά τρίμηνο.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για την υπερωριακή απασχόληση του αποσπασμένου υπαλλήλου κι Ειδι-
κού Συνεργάτη του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τεχνικών Έργων ΕΣΠΑ της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το  
Α’ τρίμηνο του οικ. έτους 2026, λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, όπως αυτές προκύπτουν, 
από την παρουσία του υπαλλήλου (Ειδικού Συνεργάτη) του Γραφείου, στα Περιφερειακά Συμβούλια, τις τεχνικές 
ή ενημερωτικές συναντήσεις, κ.λπ., και γενικώς όπου η παρουσία του κρίνεται απαραίτητη ως υποστηρικτική, 
του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τεχνικών Έργων ΕΣΠΑ. 

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία πέραν του ωραρίου, για τον Ειδικό Συνεργάτη του Θε-
ματικού Αντιπεριφερειάρχη Τεχνικών Έργων ΕΣΠΑ της Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι ώρες της υπερωριακής 
εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 60 το Α’ Τρίμηνο.

Η κατανομή των ωρών θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και 
το ύψος των εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του έτους 2026.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται αθροιστικά στο ποσό των 814,80€ θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2026, του φορέα 01.0073 και του ΛΑΕ 2120201001 (420,00€) και 2120202001 
(394,80 €). 

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Τεχνικών Έργων ΕΣΠΑ της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 28 Ιανουαρίου 2026 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 41196 (2)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή οκτώ (8) υπαλλήλων της  
Διεύθυνσης Υδροοικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β. της Π.Ε. Λάρισας για το Α’ εξάμηνο έτους 2026. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».
2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση 

της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α(Πρόγραμμα "ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι") - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας (Β’ 4788) ’’Έγκριση της 146/2018(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
170949/23-8-2021 ΑΔΑ: 678ΣΟΡ10-ΞΤ5 (Β’ 4163)’’ και ισχύει.

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6353Τεύχος B’ 702/12.02.2026

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Η υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιος του Γ.Λ.Κ «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Της παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015, (Α’ 129) που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο 

Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην 

της παρ. 3 του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 2 και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2, του 

άρθρου 4, της παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, της παρ. 6α του άρθρου 13 και του 

άρθρου 14». 

8. Tου π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Της παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

10. Της υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σελ. 17, αρ. 20 αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου», με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7.

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-17 (Β’ 17) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-

σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία».

12. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2026 για την 

αντιμετώπιση των οποίων η Διεύθυνση Υδροοικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β. απασχολεί οκτώ (8) υπαλλήλους, 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας του κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

13. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

14. Την υπ’ αρ. 493443/17-12-2025 εισήγηση - τεκμηριωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας 

Α’ εξαμήνου 2026.

15. Την υπ’ αρ. Οικ. 19391/20-1-2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με Α/Α 327 της Διεύθυνσης Οικο-

νομικού Π.Ε. Λάρισας σχετικά με την ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2026 για 

υπερωριακή απογευματινή εργασία για το για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 στον (ΑΛΕ 2120201001).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδρο-

οικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β. Π.Ε. Λάρισας για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 για τη κάλυψη των αυξημένων 

υπηρεσιακών αναγκών, όπως αναφέρονται παρακάτω:

• Το διοικητικό έλεγχο, τον έλεγχο τήρησης των κανονιστικών αποφάσεων, τη διενέργεια επιτόπιου ελέγχου, 

όπου κριθεί απαραίτητο, καθώς και τη διαπίστωση παράβασης μετά από καταγγελία.

• Την εισήγηση σχετικά με τη χορήγηση ή μη της άδειας προς τη Διεύθυνση Υδάτων της Α.Δ.Θ. και Σ.Ε. 

διαβιβάζοντας παράλληλα και τους σχετικούς φακέλους.

• Τη χορήγηση βεβαίωσης για διατήρηση αγροτικού τιμολογίου στη ΔΕΗ μέχρι την έκδοση άδειας χρήσης 

ύδατος σύμφωνα με την υπ’ αρ. 140424/2017 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 814). 

• Την μέριμνα για την ορθή, εύρυθμη και βιώσιμη λειτουργία των Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (Ο.Ε.B.), 

σύμφωνα με το ν.δ. 3881/1958 (Α’ 181) και τις κανονιστικές πράξεις που έχουν εκδοθεί κατ’ εξουσιοδότηση 

αυτού. 

• Σύσταση, συγχώνευση και κατάργηση των Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.). 

• Την εποπτεία, ήτοι ο διοικητικός, τεχνικός και διαχειριστικός - οικονομικός έλεγχος των αντικειμένων των Το-

πικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων ΤΟΕΒ και ΓΟΕΒ σύμφωνα με τον ν. 4456/2017 - Α’ 24 και την υπ’ αρ. 3252/ 

99092/2017-Β’ 3452 κοινή υπουργική απόφαση.

• Την παρακολούθηση των Γενικών συνελεύσεων δέκα (10) Οργανισμών Π.Ε. Λάρισας καθώς και τη διενέρ-

γεια ετήσιου οικονομικού ελέγχου.

• Τον έλεγχο για προσλήψεις προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου ή ορισμένου 

χρόνου, διαβιβάζοντας το σχετικό αίτημα συνοδευόμενο με εισηγητική έκθεση στην Α.Δ.Θ. και Σ.Ε. για έκδοση 

Απόφασης πρόσληψης. 

• Διοικητικό έργο και γραμματειακή υποστήριξη των παραπάνω ελέγχων, προκειμένου να παρέχονται 

στοιχεία από το αρχείο της Υπηρεσίας, κατά τη διάρκεια διενέργειας των ελέγχων.

• Ψηφιοποίηση όλων των εγγράφων και αρχειοθέτηση στο αρχείο της Υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 702/12.02.20266354

• Διεκπεραίωση εγγράφων. 

• Χορήγηση φωτοαντίγραφου αίτησης για το πρόγραμμα νιτρορύπανσης. 

Β. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία με αμοιβή για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 κατά τις 

απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι εννιακόσιες εξήντα (960) ώρες συνολικά, ή εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο από τη δημοσίευση της παρούσας και μέχρι 30-06-2026).

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης ανάλογα με τις εκάστοτε 

παρουσιαζόμενες ανάγκες στην οποία θα αναγράφονται: Αρ. ΦΕΚ δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης 

απασχόλησης, α/α και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, αριθμός και ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συ-

νεργείο υπαλλήλων, κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και ώρες απασχόλησης 

για κάθε υπάλληλο κατά μήνα. 

Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγ-

ματοποίηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Υδροοι-

κονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 του φορέα 073 

και του ΑΛΕ 2120201001.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 5 Φεβρουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 130/1986 (3)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής, νυχτερινής, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες εργασίας για 
το μόνιμο, το με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και το με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπικό του Δήμου Ζίτσας, έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87). 

3. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143). 

4. Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).

5. Το άρθρο 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107). 

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζίτσας (Β’ 4112), όπως τροποποιήθηκε (Β’ 6718/2024).

7. Την υπ’ αρ. οικ.2/1015/05-01-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

8. Τις υπ’ αρ. 783/14642/05-10-2020, 83/1732/09-02-2022, 281/4908/13-04-2022 604/10457/ 

28-07-2022, 606/10535/29-07-2022, 683/11646/23-08-2022, 990/16489/10-11-2022, 1010/16821/15-11-2022, 

74/1760/29-01-2024, 218/5804/03-04-2024, 737/16754/19-09-2024, 1029/23097/18-12-2024, 417/8806/ 

09-05-2025, 761/15224/01-08-2025, 866/16965/29-08-2025, 1139/21828/03-11-2025, 1187/22800/13-11-2025, 

1309/24997/10-12-2025 αποφάσεις σχετικά με την τοποθέτηση προσωπικού του Δήμου Ζίτσας.

9. Τις υπ’ αρ. 98/2019, 302/15-05-2020, 13199/11-09-2020, 13406/16-09-2020,14643/05-10-2020, 434/ 

18-05-2021, 160/08-03-2022, 1037/23257/20-12-2024, 568/11852/19-06-2025, 17885/09-09-2025, 1226/23309/ 

24-11-2025, 1312/25065/11-12-2025 αποφάσεις Δημάρχου περί τοποθέτησης Αναπληρωτών Προϊσταμένων 

Διευθύνσεων και Τμημάτων στις οργανικές μονάδες του Δήμου Ζίτσας.

10. Την υπ’ αρ. 1648/20-01-2026 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας 

με θέμα «Καθιέρωση διαφορετικής λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Ζίτσας Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 

2026» (Β’ 371).

11. Το γεγονός ότι εντός του έτους 2026 απαιτείται το προσωπικό του Δήμου Ζίτσας να απασχοληθεί υπε-

ρωριακά και πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών απογευματινές ώρες, νυχτερινές ώρες και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

12. Tο γεγονός ότι:
Α) Στο Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής υπηρετούν μόνιμοι υπάλλη-

λοι και συγκεκριμένα: 2 ΠΕ, 1 ΤΕ, 1 ΔΕ και στο οποίο θα παρασχεθεί υπερωριακή εργασία για να καλυφθεί η  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6355Τεύχος B’ 702/12.02.2026

αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών αναγκών, οι οποίες δύνανται να προκύψουν και συγκεκριμένα 
ο έλεγχος και συντήρηση δικτύων πληροφορικής και Η/Υ του Δήμου καθώς και των Δημοτικών Ενοτήτων, η 
σύνταξη επιχειρησιακού Προγράμματος Δήμου και Ετήσιου Προγράμματος Δράσης, η τεχνική Υποστήριξη 
για Προγραμματισμό Συγχρηματοδοτούμενων έργων και προγραμματικών συμβάσεων και διαχείριση συγ-
χρηματοδοτούμενων έργων, η σύνταξη Τεχνικών Δελτίων Έργων/Υποέργων για έργα που παράγουν έσοδα.

Β) Στο Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης υπηρετούν μόνιμοι υπάλληλοι και συγκεκριμένα: 

1ΠΕ, 1ΤΕ και στο οποίο θα παρασχεθεί υπερωριακή εργασία για να καλυφθεί η αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-

κτων ή επειγουσών αναγκών οι οποίες δύναται να προκύψουν που αφορούν την διαχείριση ανεπιτήρητων και 

αδέσποτων ζώων, τον έλεγχο καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος και την διοργάνωση της ετήσιας 

εμποροπανήγυρης. 

Γ) Στη Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού και συγκεκριμένα:

α. Στο Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής, Ισότητας των Φύλων και Προστασίας και Προαγωγής της Δημόσιας 

Υγείας υπηρετούν μόνιμοι υπάλληλοι: 2 ΠΕ, 5 ΤΕ, 2 ΔΕ και 9 ΥΕ, υπάλληλοι ΙΔΟΧ: 1 ΠΕ.

β. Στο Τμήμα Παιδείας, Προσχολικής Αγωγής, Πολιτισμού και Αθλητισμού υπηρετούν μόινμοι υπάλληλοι: 

2ΠΕ, 6ΤΕ,1 ΔΕ, 1ΥΕ, υπάλληλοι ΙΔΑΧ:2 ΠΕ, 3ΥΕ, υπάλληλοι ΙΔΟΧ: 8ΠΕ, 7ΤΕ, 8ΔΕ, 28ΥΕ και στα οποίο θα παρα-

σχεθεί υπερωριακή εργασία για να καλυφθεί η αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών αναγκών οι 

οποίες δύναται να προκύψουν λόγω κοινωνικών δράσεων και ερευνών, διοργάνωσης ημερίδων, εκδηλώσεων, 

φεστιβάλ, συναυλιών κ.α., εξυπηρέτησης ατόμων τρίτης ηλικίας (παροχή νοσηλευτικής φροντίδας, οικιακής 

βοήθειας και ψυχολογικής υποστήριξης) και για λόγους δημόσιας υγείας.

Δ) Στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών υπηρετούν υπάλληλοι μόνιμοι και ΙΔΟΧ και συγκεκριμένα: 1 ΠΕ 

(μόνιμος), 1 ΥΕ (ΙΔΑΧ).

Στο Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του Δήμου, υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι:2 ΔΕ, υπάλληλοι 

ΙΔΑΧ:1 ΔΕ.

Στο Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης, υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι: 1ΤΕ, 2 ΔΕ και ΙΔΑΧ:1 ΤΕ 

Στο Ληξιαρχείο, υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι: 2 ΤΕ, 3ΔΕ

Στο Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας, υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι: 2 ΔΕ, 

υπάλληλοι ΙΔΟΧ: 1 ΔΕ.

Στο Τμήμα ΚΕΠ υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι: 5 ΠΕ, 2ΔΕ και στα οποία θα παρασχεθεί υπερωριακή 

εργασία για να καλυφθεί η αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών αναγκών οι οποίες δύνανται να 

προκύψουν και συγκεκριμένα η πρόσθετη απασχόληση από τους Ληξιάρχους του Δήμου, προετοιμασία όσον 

αφορά μεταδημοτεύσεις - ετεροδημότες, αναθεώρηση εκλογικών καταλόγων), η τήρηση πρακτικών συνεδρι-

άσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, της Δημοτικής Επιτροπής, καθώς και η γραμματειακή εξυπηρέτηση των 

Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου και η τήρηση πρακτικών κατά τις συνεδριάσεις τους, η ενημέρωση στο νέο 

Σύστημα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού και σε όποιο σύστημα ανθρώπινου δυναμικού διαθέτει ο Δήμος, 

οι υπηρεσιακές μεταβολές των υπαλλήλων, οι προκηρύξεις πλήρωσης θέσεων προσωπικού, διενέργεια τυχόν 

πειθαρχικών διαδικασιών, η συγκέντρωση και καταγραφή των τίτλων κτήσεως των ακινήτων του δήμου, στην 

οποία περιλαμβάνεται και η σχολική περιουσία για την οποία πρέπει να εκδοθεί σειρά διαπιστωτικών πράξεων. 

Ε) Στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών υπηρετούν μόνιμοι υπάλληλοι και συγκεκριμένα: 1 ΤΕ. 

Στο Τμήμα Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου, υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι: 2ΠΕ, 1 ΤΕ, 1 ΔΕ. 

Στο Τμήμα Προμηθειών, υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι: 2 ΠΕ, 1 ΤΕ.

Στο Τμήμα Εσόδων και Περιουσίας υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι: 2 ΠΕ, 1 ΤΕ, υπάλληλοι ΙΔΟΧ:1 ΔΕ.

Στο Τμήμα Ταμείου, υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι: 1 ΠΕ, 1 ΤΕ και στα οποία θα παρασχεθεί υπερωρι-

ακή εργασία για να καλυφθεί η αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών αναγκών οι οποίες δύνα-

νται να προκύψουν και συγκεκριμένα η σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού και οικονομικών 

καταστάσεων, η είσπραξη εσόδων του Δήμου, εξόφληση χρηματικών ενταλμάτων, η έκδοση Χρηματικών 

ενταλμάτων, έκδοση βεβαιώσεων ΤΑΠ και άλλων τελών, αποστολή στο Ελεγκτικό συνέδριο και εφαρμογή 

του Διπλογραφικού, οι ενέργειες ένταξης και αποστολής αρχείων στην Ενιαία Αρχή Πληρωμών, η καταγραφή 

των απoθεμάτων στα δημοτικά κτίρια, η καταγραφή των πάγιων περιουσιακών στοιχείων του Δήμου και των 

νομικών προσώπων που καταργήθηκαν, η ενημέρωση στοιχείων αναλυτικών περιοδικών δηλώσεων (Α.Π.Δ.) 

υπαλλήλων, απασχόληση που θα προκύψει από διενέργεια τυχόν διαχειριστικών ελέγχων από υο Υπουργείο 

Οικονομικών ή από το Ελεγκτικό Συνέδριο.

Στ) Στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος, υπηρετούν μόνιμοι υπάλληλοι 

και συγκεκριμένα: 1 ΠΕ.

Στο Τμήμα Τεχνικών Έργων, Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι: 

5ΠΕ, 3 ΤΕ, 1ΥΕ .



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 702/12.02.20266356

Στο Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολε-

οδομίας και Περιβάλλοντος, υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι:1 ΤΕ, 2ΔΕ, υπάλληλοι ΙΔΟΧ: 1 ΔΕ .

Στο Τμήμα Καθαριότητας -Ανακύκλωσης, και Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων και Μηχανημάτων, 

υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι, υπάλληλοι ΙΔΑΧ και υπάλληλοι ΙΔΟΧ: 6 ΔΕ (μόνιμοι), 1 ΔΕ (ΙΔΟΧ), 7 ΥΕ (μό-

νιμοι), 2 ΥΕ (ΙΔΑΧ), 2 ΥΕ (ΙΔΟΧ). 

Στο Τμήμα Ύδρευσης - Αποχέτευσης υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι και υπάλληλοι ΙΔΑΧ: 2 ΔΕ (μόνιμοι), 

1 ΔΕ (ΙΔΑΧ) και 2 ΔΕ (ΙΔΟΧ) και θα παρασχεθεί υπερωριακή εργασία για να καλυφθεί η αντιμετώπιση εποχικών, 

έκτακτων ή επειγουσών αναγκών, και συγκεκριμένα η φύλαξη των εγκαταστάσεων του Δήμου, η αποκομιδή 

των απορριμμάτων και η συνεχής λειτουργία της Υπηρεσίας Καθαριότητας, η συντήρηση όλων των κτιρίων 

και εγκαταστάσεων του Δήμου, καθώς και των σχολικών κτιρίων, η κάλυψη εποχιακών αναγκών, όπως η άμεση 

αποκατάσταση και επισκευή των οδοστρωμάτων, η οποία επιβάλλεται να γίνεται κατά τους θερινούς μήνες, 

διανοίξεις οδών και αποκαταστάσεις βλαβών στα δημοτικά δίκτυα, ο έλεγχος και η συντήρηση πεζοδρομίων 

καθώς και της οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης του οδικού δικτύου, η αντιμετώπιση προβλημάτων 

που δημιουργούνται από ακραία φυσικά φαινόμενα, θεομηνίες, φυσικές καταστροφές και έκτακτα γεγονότα, 

το κλάδεμα των υψηλών δένδρων, αποκομιδή κλαδιών από τις κλαδεύσεις, ανάγκες αρδεύσεων των πάρκων 

κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, η συντήρηση του πρασίνου και καθαρισμός χώρων πρασίνου, η αποκατά-

σταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτισμού, παροχές ρεύματος, τοποθετήσεις και συντήρηση εορταστικού 

διακόσμου, η επισκευή, συντήρηση και καλή λειτουργία των υδραυλικών έργων ύδρευσης, αποχέτευσης 

ακαθάρτων και όμβριων και των εγκαταστάσεων επεξεργασίας πόσιμου και ακαθάρτου νερού (γεωτρήσεις, 

δίκτυο ύδρευσης, υδατοδεξαμενές, δίκτυο αποχέτευσης, βιολογικός καθαρισμός κ.λπ.), ο σχεδιασμός, μελέτη 

κατασκευή, δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης του Δήμου και των αντίστοιχων εγκαταστάσεων επεξεργασίας 

νερού και αποβλήτων, καταγραφή των καταναλώσεων νερού στους υδρομετρητές, η μελέτη, εκτέλεση και 

συντήρηση των κάθε είδους τεχνικών έργων του Δήμου (συγκοινωνιακά έργα, κτιριακά έργα, έργα διαμόρ-

φωσης, διαρρύθμισης και εξωραϊσμού των κοινοχρήστων χώρων, υδραυλικά και εγγειοβελτιωτικά έργα), η 

επίβλεψη εκτέλεσης των έργων που εκτελούνται με αυτεπιστασία, η μεριμνά για τις διαδικασίες παραλαβής 

των έργων που εκτελούνται από τρίτους, η εκτέλεση της παραλαβής από τις επιτροπές των πάσης φύσεως 

προμηθειών του Δήμου, η διαχείριση κοιμητηριών, οι αρμοδιότητες πολιτικής προστασίας, οι αρμοδιότητες 

σε θέματα συγκοινωνιών και κυκλοφορίας, οι αρμοδιότητες σε θέματα εγκαταστάσεων και αδειοδοτήσεων, η 

καταγραφή των απoθεμάτων στα δημοτικά κτίρια και η καταγραφή των πάγιων περιουσιακών στοιχείων του 

Δήμου, η επισκευή και συντήρηση οχημάτων. 

13. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι των Δήμων ορίζονται μέλη επιτροπών διενέργειας ηλεκτρονικών διαγω-

νισμών, που πολλές φορές απαιτούν εργασία πέραν του ωραρίου, βάσει των διατάξεων του ν. 4412/2016.
14. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα βαρύνει 

τον προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 2026 στους κάτωθι αναφερόμενους κωδικούς αριθμούς 

εξόδων, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. πρωτ. 25614/18-12-2025 βεβαίωση πιστώσεων της Δ/νσης Οικονο-

μικών Υπηρεσιών του Δήμου Ζίτσας:

Λογαριασμός Περιγραφή
Ποσό 

Πίστωσης

00.010.2120201001
Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)
11.560,00

00.055.2120201001
Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)
1.900,00

00.020.2120201001
Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)
2.500,00

00.020.2130201001
Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου
500,00

00.025.2120201001
Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)
3.000,00

00.025.2130201001
Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου
1.000,00

00.030.2120201001
Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)
800,00

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6357Τεύχος B’ 702/12.02.2026

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή, νυχτερινή, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες απασχόληση για το 

χρονικό διάστημα έως 31-12-2026, με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαί-

ου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), για το μόνιμο, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (έως τη λήξη της σύμβασής του) προσωπικό του Δήμου 

Ζίτσας και συγκεκριμένα για 42 υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ, 33 υπαλλήλους κατηγορίας ΤΕ, 42 υπαλλήλους 

κατηγορίας ΔΕ και 54 υπαλλήλους κατηγορίας ΥΕ.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας ανά υπάλληλο δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις εκατόν 

είκοσι (120) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 

υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε 

δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές 

και τις ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Για το προσωπικό που ανήκει σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν, βάσει νόμου, σε εικοσιτε-

τράωρη βάση, οι ως άνω ώρες δε μπορούν να υπερβαίνουν τις εκατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα ανά υπάλληλο.

2. Όταν θα προκύπτει η έκτακτη, εποχιακή ή επείγουσα ανάγκη σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο σκεπτικό 

της παρούσης, ο Δήμαρχος με απόφασή του θα ορίζει τα άτομα που θα απασχοληθούν για την κάλυψη της 

σχετικής ανάγκης και θα βεβαιώνει την πραγματοποίηση των ωρών απασχόλησης. 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδίκτυο, να τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του δημοτικού 

καταστήματος με αποδεικτικό τοιχοκόλλησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ελεούσα, 4 Φεβρουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΠΛΙΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 73 (4)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Συμβολαιογραφικού Συλλόγου Εφετείων 

Αθηνών - Πειραιώς, Αιγαίου και Δωδεκανήσου, με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, για το έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ  

ΕΦΕΤΕΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ-ΠΕΙΡΑΙΩΣ, ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 152 του ν. 2830/2000 «Κώδικας Συμβολαιογράφων» (Α’ 96),

β) της υπ’ αρ. 10031/3.2.2006 κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 

Αποκέντρωσης, Οικονομίας και Οικονομικών και Δικαιοσύνης «Σύσταση θέσεων στο Συμβολαιογραφικό Σύλ-

λογο Εφετείων Αθηνών - Πειραιώς - Αιγαίου και Δωδεκανήσου (Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ..) κατ’εφαρμογή των διατάξεων 

π.δ. 164/2004» (Β’160/2006),

γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015,

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις (Α’ 143)»,

ε) του πίνακα 6-Παράρτημα Ι του μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, 

των νέων, της οικογένειας και της εργασίας-Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’136).

2. Το γεγονός ότι πρέπει να καλυφθούν έκτακτες ανάγκες του Συλλόγου, όπως ο έλεγχος σε συμβολαι-

ογράφους για την απόδοση δικαιωμάτων από κρατικά και τραπεζικά συμβόλαια στο Σύλλογο (άρθρο 115 

επομ. ν. 2830/2000), λογιστικές εργασίες για την παρουσίαση οικονομικών καταστάσεων και αποτελεσμάτων 

έκτακτων ελέγχων στο όριο παραγραφής, καταγραφής και μεταφοράς αρχείων συμβολαιογράφων στο Σύλ-

λογο, κατόπιν εισαγγελικών εντολών, έκτακτος καθαρισμός για την αποσυμφόρηση των αρχειοφυλακείων του 

Συλλόγου για εξοικονόμηση χώρου, ηλεκτρονική καταχώρηση στοιχείων για την παρακολούθηση απόδοσης 

δικαιωμάτων στο Σύλλογο από τη διενέργεια ηλεκτρονικών πλειστηριασμών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 702/12.02.20266358

3. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την κάλυψη των ανωτέρω αντικειμένων του Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ., για τις οποίες 

απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του και οι οποίες έχουν αυξηθεί με την έλλειψη προ-

σωπικού, λόγω συνταξιοδοτήσεων.

4. Ο Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ. είναι μη επιχορηγούμενο Ν.Π.Δ.Δ., διαθέτει ιδίους πόρους και δεν επιβαρύνει τον κρατικό 

προϋπολογισμό ή το κοινωνικό σύνολο.

5. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέ-

ωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία, εντός των εργασίμων ημερών, για πέντε (5) υπαλ-

λήλους με οποιαδήποτε σχέση εργασίας διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ. 

έως χίλιες διακόσιες ώρες (1.200) συνολικά, οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις εκατό είκοσι (120) ώρες ανά 

εξάμηνο ανά υπάλληλο, από τη δημοσίευση της παρούσης έως 31.12.2026.

2. Η υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες και πέραν του υποχρεωτι-

κού ωραρίου εργασίας και μέχρι τις 22:00 μη δυναμένης να υπερβεί τις 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο 

για το έτος 2026.

3. Η εν λόγω αποζημίωση θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ., οικονομικού έτους 

2026, στον οποίο υπάρχει σχετική πίστωση στον ΚΑΕ 0261. Η δαπάνη εκτιμάται ότι θα ανέλθει μέχρι του πο-

σού των 7.405,20 ευρώ σύμφωνα με την από 23.12.2025 απόφαση του Δ.Σ. στου Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2026

Η Πρόεδρος

ΕΛΕΝΗ ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02007021202260008*


